Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
 Поливянская средняя общеобразовательная школа №29
им. Героя Социалистического труда В.С.Погорельцева

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]21.04.2020г.                                                                                                                   №58-ОД

О продолжении временной реализации
образовательных программ начального,
общего, основного общего и дополнительных
общеобразовательных программ
с применением электронного обучения
и дистанционных образовательных технологий

   На основании письма министерства общего и профессионального образования Ростовской области  №24/4.1-5764 от 20.04.2020г, с целью  исполнения Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», с учетом «Методических рекомендаций об организации образовательного процесса в 2019-2020 учебном году в условиях профилактики и предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции организациях, реализующих основные образовательные программы дошкольного и общего образования» (письмо Минпросвещения России от 08.04.2020 № ГД-161/04) и в связи с различной степенью готовности образовательных организаций и цифровой инфраструктуры к масштабному использованию электронного обучения с применением дистанционных технологий, многочисленными обращениями родителей по вопросам организации дистанционного обучения, на основании рекомендаций Министерства общего и профессионального образования Ростовской области по  использованию  дифференцированного  подхода  к организации обучения по программам начального общего, основного общего, среднего общего образования до конца текущего учебного года, приказа Отдела образования Администрации Песчанокопского района от 20.04.2020г. №88 «Об организации образовательного процесса в образовательных учреждениях»

       ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Продолжить реализацию основных образовательных программ начального общего (1-4 классы), основного общего (5-9 классы) с использованием дистанционных образовательных технологий.
2. Оставить без изменения сроки окончания 2019-2020 учебного года:
в 1, 9  классах – 25 мая
во 2-8 классах – 30 мая.
3. В 1-3 классах, а также в 5-8 классах провести анализ и при необходимости корректировку рабочих программ по предметам учебного плана с переносом освоения части основных образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования (изучение новых тем) текущего учебного года на следующий учебный год.
4. Внести изменения в Порядок проведения промежуточной аттестации обучающихся 2-8 классов в части формы ее проведения.
5. Промежуточная аттестация организуется по утвержденному плану с применением электронного обучения (в дистанционной форме).
6. Учителям-предметникам при составлении КИМ учитывать особенности дистанционного обучения.
7. При выставлении годовых отметок во 2-8 классах за 2019-2020 учебный год максимально учитывать результаты завершенных в традиционной форме четвертей, не допуская возможного снижения результатов учебного года с учетом текущего контроля и промежуточной аттестации в условиях реализации образовательных программ начального общего и основного общего образования с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  школы                                 /А.А. Гриднева/